DEPARTAMENTO DE

ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal “Profª Judith de Oliveira Garcez”

Secretaria Municipal de Governo e Administração

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Assis – SP

Ofício DA nº108/2019
Assis, 03 de maio de 2019.

Ao Excelentíssimo Senhor
VEREADOR ALEXANDRE COBRA CYRINO NICOLIELLO VÊNCIO
Presidente da Câmara Municipal de Assis
Assis – SP

Assunto: Encaminha Projeto de Lei nº 46/2019.

Senhor Presidente,

Encaminho, por intermédio de Vossa Excelência, para apreciação e

deliberação da Egrégia Câmara Municipal de Assis, o incluso Projeto de Lei nº

46/2019, em que o Executivo Municipal solicita autorização para abertura de Crédito

Adicional Especial, no valor de R$ 81.544,34 (oitenta e um mil quinhentos e quarenta e

quatro reais e trinta e quatro centavos), para os fins que especifica, acompanhado da

respectiva exposição de motivos.

Na oportunidade, reafirmo a Vossa Excelência e aos Senhores Vereadores

protestos de alta consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ APARECIDO FERNANDES
Prefeito Municipal

DEPARTAMENTO DE

ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal “Profª Judith de Oliveira Garcez”

Secretaria Municipal de Governo e Administração

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Assis – SP

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS
(Projeto de Lei nº 46/2019)

Ao Excelentíssimo Senhor
VEREADOR ALEXANDRE COBRA CYRINO NICOLIELLO VÊNCIO
Presidente da Câmara Municipal de Assis
Assis – SP

Senhor Presidente,

Submetemos à apreciação dessa Egrégia Casa de Leis, o incluso

Projeto de Lei que visa obter autorização para a abertura de um Crédito Adicional Especial,

no valor de R$ 81.544,34 (oitenta e um mil quinhentos e quarenta e quatro reais e trinta e

quatro centavos) junto a Secretaria Municipal de Saúde.

Justificamos a presente medida diante da necessidade de criação de

dotação orçamentária específica para ocorrer com o repasse do Governo Federal, oriundo de

emenda parlamentar da Deputada Marta Suplicy, nos termos da Portaria nº 1.053 de 20 de

abril de 2018, cujo valor inicial é de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), destinado ao apoio e

manutenção das Unidades Básicas de Saúde, por meio de aquisição de materiais de

consumo.

Ocorre que no ano de 2018 já foram aplicados R$ 118.455,66 (cento

e dezoito mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e seis centavos), restando,

portanto a adquirir o valor desta abertura de crédito, neste exercício, a fim de cumprir

totalmente o objeto do repasse.

Para arcar com as despesas serão utilizados recursos oriundos de

superávit financeiro, verificado mediante o repasse dos recursos pelo Estado em 2018, na

forma do artigo 2º da propositura.

Encaminhamos em anexo, para conhecimento dos Senhores

Vereadores a Resolução de nº 227, expedida pelo Conselho Municipal de Saúde, o qual

aprova por unanimidade a proposta.

Em face do exposto, encaminho por intermédio de Vossa Excelência,

o Projeto de Lei nº 46/2019, para apreciação e deliberação dessa Egrégia Câmara Municipal

de Assis.

Prefeitura Municipal de Assis, em 03 de maio de 2019.

JOSÉ APARECIDO FERNANDES
Prefeito Municipal

DEPARTAMENTO DE

ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal “Profª Judith de Oliveira Garcez”

Secretaria Municipal de Governo e Administração

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Assis – SP

PROJETO DE LEI Nº 46/2019

Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional
Especial para os fins que especifica.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ASSIS:
Faço saber que a Câmara Municipal de Assis aprova e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um Crédito

Adicional Especial, nos termos do artigo 41, inciso II, da Lei Federal 4.320 de 17 de
março de 1.964, no valor de R$ 81.544,34 (oitenta e um mil quinhentos e quarenta
e quatro reais e trinta e quatro centavos) observando as classificações
institucionais, econômicas e funcionais programáticas, abaixo relacionadas:

02.   PODER EXECUTIVO
02.10.  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
02.10.03.  ATENÇÃO BÁSICA
10.301.0079.2176 APOIO A MANUTENÇÃO DAS U.B.S.
  3.3.90.30 Material de Consumo ..................................................................... R$ 81.544,34
   Fonte de Rec. 08 -  Emendas Parlamentares Individuais
   C.A 301.001 Incremento PAB Emenda Par. 28870001

   Total...................................................................................... ......... R$ 81.544,34

Art. 2º -  Os recursos para atender as despesas com a execução da presente Lei, serão os
provenientes de superávit financeiro, apurado no Balanço Patrimonial do Exercício
de 2018, a ser verificado  na Agência 223-2 do Banco do Brasil, Conta Corrente
52.012-8,  nos termos do disposto no artigo 43, § 1º, inciso I da Lei 4.320 de 17 de
Março de 1.964.

Art. 3º - Ficam alterados os anexos III, IV e V do Plano Plurianual, aprovado pela Lei

Municipal nº 6.320 de 22 de junho de 2017 e o anexo IIA da Lei de Diretrizes
Orçamentárias, exercício de 2019, aprovada pela Lei Municipal nº 6.556 de 13 de
julho de 2018, conforme especificações previstas nos artigos 1º e 2º desta Lei.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Assis, em 03 de maio de 2019.

JOSÉ APARECIDO FERNANDES
Prefeito Municipal

=onselho Municipal de Sadde de Assis
Rua Candida Mota, 48 - Assis/SP - CEP; 19806-250 - fine:(18j3302-5555 Irama1269)

RESOLUQAO N.' 227, DE 12/03/2019

Disp6e sobre abertura de Cr6dito
Adicional Suplementar -- Material de
Consume - Fonte 08 - Emenda
Parlamentar - valor de R$ 81.544,34 -
Atengao Bisica - Apoio a Manutengao
das UBS;

O Conselho Municipalde SaOde de Assis. no uso de suas atribuig6es
legais el

Considerando a LeiMunicipaln.' 5.904, de 29 de setembro de 2014.
alterada pda Lei n.' 5.997, de 04 de margo de 2015. que reformulou o
Conselho Municipalde Saadel
Considerando a Lei Federaln.o 8.080. de 19 de setembro de 1990:

Considerando a Lei Federaln.' 8.142. de 28 de dezembro de 1990.
Considerando o Decreto n.' 7.367 de 06/10/2017, que nomeia os novos

Conselheiros Municipais de SaOdel
Considerando a Eleigao realizada em lO/l0/2017 pele Conselho

Municipal de Saadel
Considerando a Lei Complementar n ' 141. de 13 de janeiro de 2012. nos

artigos 31 a 421
Considerando a orientagao do Conselho Estadualde SaOde de Sgo

Paulo n ' 228. de 03/12/2014:
Considerando a reunido ordin6ria de 12/03/19

DELIBERA

Aprovar por unanimidade a abertura de cr6dito adicional Suplementar --
Materialde Consumo - Fonte 08 - Emenda Parlamentar -- no valor de R$
81.544,34 (Oitenta e um mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e trinta e
quatro centavos) - Apoio e Manutengao das UBS

Assis. 12 de

Ciba Auxilia

de 2019

Presidente do Conselho Municipalde SaOde
oraes

16/04/2019 Minist6rio da SaOde

ADVERTENCIA
Este texto n3o substituio publicado no Di6rio Oficialda Uni5o

⑩
Minist6rio da SaOde

Gabinete do Ministro

PORTARIA N ' 1.053, DE 20 DE ABRIL DE 2018

Habilita Municipios a receberem recursos referentes ao
incremento temporirio do Pisa da Atengao B6sica

O MINISTRO DE ESTADO DA LAUDE, no uso das atribui96es que Ihe conferem os incisos le lido paragrafo
Onico do art. 87 da Constituigao. e

Consideranda a Lei Complementar n ' 141. de 13 de janeiro de 2012. que regulamenta o $ 3' do art. 198 da
Constituigao Federalpara dispor sobre os valores mfnimos a serem aplicados anualmente pda Uniao. Estados. Distrito
Federal e Municipios em a96es e serviQos pOblicos de saOdel estabelece os crit6rios de rateio dos recursos de
transfer6ncias para a saOde e as normas de flscalizagao, avaliagao e controle das despesas com saOde nas 3 (tr6s)
esferas de governor revoga dispositivos das Leis nos 8.080. de 19 de setembro de 1990, e 8.689, de 27 de julho de
1993, e da outras provid6ncias;

Considerando a Lei no 8.080, de 19 de setembro de 1990. que disp6e sabre as condig6es para a promogao.
protegao e recuperagao da saOde, a organizagao e o funcionamento dos servigos correspondentes e da outras
provid6nciasl

Considerando a Lei n ' 8.142, de 28 de dezembro de 1990. que disp6e sabre a participaQao da comunidade na
gestao do Sistema lJnico de SaOde (SUS) e sabre as transfer6ncias intergovernamentais de recursos financeiros na area
da saOde e da outras provid6nciasl

Considerando a Lei n ' 13.587. de 2 de janeiro de 2018, que estima a receita e axa a despesa da Uniio para o
exercicio financeiro de 2018;

Considerando o Decreto no 1.232. de 30 de agosto de 1994, que disp6e sabre as condi96es e a forma de repasse
regular e automitico de recursos do Fundo Nacionalde SaOde para os Fundos de SaOde Estaduais, Municipais e do
Distrito Federall

Considerando o Decreto no 7.507. de 27 de junho de 2011, que disp6e sobre a movimentagao de recursos
federais transferidos a Estados, Distrito Federale Municipios, em decorr6ncia das leis citadasl

Considerando a Portaria n ' 2.500/GM/MS. de 03 de outubro de 2017. que disp6e sobre a elaboraQao, a
proposigao, a tramitagao e a consolidagao de atom normativos no imbito do SUSI

Considerando a Portaria de Consolidagao n ' 6/GM/MS, de 03 de outubro de 2017, que grata da consolidagao das
normas sobre o financiamento e a transfer6ncia dos recursos federais para as agnes e os servigos de saOde do Sistema
Unico de SaOdel

Considerando a Portaria GM/MS 3.992. de 28 de dezembro de 2017, que altera a Portaria de Consolidagao n '
6/GM/MS, de 03 de outubro de 2017, para dispor sobre o financiamento e a transfer6ncia dos recursos federais para as
ag6es e os servigos pOblicos de saOde do Sistema Unico de SaOdel

Considerando a Portaria de Consolidagao Ro 2/GM/MS, de 03 de outubro de 2017
normas sobre as polfticas de saOde do Sistema Unico de SaOdel

que trata da consolidagao das

Considerando a Portaria n ' 565, de 9 de margo de 2018, que regulamenta a aplicagao das emendas
parlamentares que adicionarem recursos ao SUS no exercicio de 2018, para incremento do Teto de Media e Alta
Complexidade o do Pisa de Atengao Basica, com base no disposto no art. 38. $ 6', inciso ll da Lei n ' 13.473. de 8 de
agosto de 2017. e da outras provid6ncias. resolve:

Art. I ' Fifa habilitado o Municipio descrito no anexo a esta Portaria a receber recursos referentes ao incremento
temporario do Pisa da Atengao Bdsica (PAB).

Art. 2o Os recursos tratados nesta Portaria referem-se a aplicaQao das emendas parlamentares para incremento
temporario do Pisa da Atengao Bdsica (PAB). observando o disposto no Capltulo llda Portaria n ' 565. de 9 de margo de
2018

Art. 3' Os recursos desta Portaria servo organizados e transferidos na forma do Bloco de Custeio das Agnes e
Servigos Ptlblicos de SaOde.

Art. 4' As propostas de que tratam essa portaria servo processadas no Sistema de Cadastro de Propostas Fundo
a Fundo. disponivelno sino eletr6nico do Fundo Nacionalde SaOde - www.fns.saude.gov.for

Art. 5' O Fundo Nacional de SaOde adotarA as medidas necessArias para as transfer6ncias de recursos
estabelecidos nesta Portaria aos respectivos Fundos de SaOde, em at6 seis parcelas, em conformidade com os
processes de pagamento instruidos, apes atendidas as condi96es previstas para essa modalidade de transfer6ncia

Art. 6' A prestagao de contas sabre a aplicagao dos recursos sera realizada por meir do Relat6rio Anual de
Gestio - RAG do respective ente federativo beneficiado.

Art. 7'. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagao

GILBERTO OCCHI

ANEXO

bvsms .saude.gov. for/bvs/saud elegis/gm/2018/prt1053.2 3.04.2018.html 1/16

16/04/2019 Minist6rio da SaOde

bvsms.laude.gov.for/bvs/saudelegis/gm/2018/prt1053.23.04.2018.html 3/16

SP ANlIEMBI FUNDO MUNICIPAL DE LAUDE
DE ANHEMBI 3600U18616820180C)

28150005
261So0{)7
36140002

5.181.00
136.136,00
372.271.00

513.58B.00
10]22201545250035
1o1222o154525o{)35
101222015452S0035

SI) ANHUMAS FUNDS MUNICIPAL DE SAUDI
DE ANI DUMAS 3600017176S2o18t){)

2815oC)o5
15930012
19970015
253 IC)C)o8

50.o00=00
100.000.00
100.000.00
125.o[)0.oo

375.ooo.00

[o122201545250o35
L0122201545250035
10122201545250035
10122201545250035

SP APARECIDA D'OESTE FUNDO NIUNIC[PAL DE SAUDI
DE APARECIDA D OESTE 3600017869S201800 32830003 100.000.00 LO0.000.00 10122201545250035

  APARECIDA D'OESTE FtJNDO M[JNICTPAI. DE SA[JDE
DE APARECIDA D OESTE 36000 1787o22t) Igor) 1593or)12 4o.ooo.0o 4o.0o0.[)o Lo1222o1545250035

SP APARECIDA D'OESTE FUNDS MUNICIPAL DE SAUDE
DE APARECIDA D OESTE 360001787o52o18t)o [8o80003 [oo.ooo.oo 100,ooo.oo 10122201545250035

SP ArIAl FUNDO MUNICIPAL DE LAUDE 36000194627201800 }7170005 100.000.00 100.000.00 10 ] 22201545250035
SP ArIAl FUNDS MUNICIPAL DE SAUCE 36000194631201800 32830003 too.ooo.oo LO0.000.00 10122201545250035
SP APIAI FUNDS h(UNICIFAL DE SAUDE 36000194632201800 28870001 100.000.00 100.000.00 E 0122201545250035

SP ARACARIGUAMA FUNDS MUNICIPAL DE SAUDE
DE ARACARIGUAMA 36000189824201800 27970011 413.800.00 413.800.00 [0122201545250035

SP A RACOIABA DA SERRA FUNDO MUNICIPAL. DE SAIJDE
DE ARACOIABA DA SERRA 36000192494201800 37090005 100.000.00 [oo.ooo.oo [ 0122201545250035

SP ARAMINA FUNDO NiUN[CTPAL DE SAUDI
DE ARAhlINA 36o(]o 1 78 1 222(} 1 8oo

28750002
386600(}2
25320006

50.000.00
I {)[).o{)[).oo
100.000.00

2So.0o0.oo
10122201545250035
10122201545250035
10122201545250035

SP ARANDU FUNDO MUNIC IPAL DE SAUDE 36{J(Jo19{)3632(11So[) 25 17o{}o6 Io{).o{)o.oo lf}o.ooo.oo 1{)122201545250035

SP ARCO-IRIS FUNDS MUNICIPAL DE SAUCE
DE ARCO-IRIS 36o001718242o18o[) 3735oo{)1 Ioo.o{)o.oo L (}o.Ooo.00 [0122201545250035

SP ARCO-IRIS FUNDO MUNiCipAL DE SAUDI
DE ARCO-IRIS 36{)00171827201800 3o26o[)03 [ oo.ooo.oo Ioo.ooo.oo 10122201545250035

SP ARCO-IRIS FUNDO MUNICIPAL DE SAUDI
DE ARCO-IRIS 36000171829201800 31340002 87.282.00 87.282,00 10122201545250035

SP AREIOPOLIS FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 36000180892201800
37160003
28150005
28120008

50.oo0.oo
60.QO0.00

150.o[)0.00
260.000.00

10122201545250035
[0122201545250035
10122201545253407

SP ASPASIA FUNDO MUNICIPAL DE SAUDI
DE ASPASIA 36000172507201800 2615ooC)7 Ioo.ooo.oo 100.000.00 10122201545250035

SP ASSIS FUNDS MUNICIPAL DE LAUDE
FMS 36000 18637520 ] 8{){) 2S87ooo1 2r)o.ooo.oo 2o0.o00.0o 10122201545250035

SP ASSIS FUNDO MUNICIPAL DE SAUDI
FMS 36000186376201800 28]30005 100.000.00 [oo.ooo.oo 10122201545250035

SP A\HNI IANDAVA l;UNDO MUNICIPAL DE LAUDE
DE A\HNHANDAVA 36000193838201800 28130005 100.000.00 100.000.00 10122201545250035

SP AWNFIANDAVA FUNDS MUNICIPAL DE SAUDI
DE A\UNHANDAVA 36000193840201800 25200010 200.000.00 200.000.00 10122201545250035

SP /[\KNHANDA\a FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
DE A\HNlIANDA\n 36000193844201800 28050004 [oo.ooo,oo 100.000,00 10122201545250035

SP A\L4NHANDAVA FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
DE A\rANHANDAVA 36000193845201800 37170005 200.000,00 200.000,00 10122201545250035

SP AVANFIANDAVA FUNDO MUNICIPAL DE LAUDE
DE A\HNHANDAVA 36000193847201800 31340002 100.000.00 100.000.00 [0122201545250035

SP A\URE FUNDO hlUNICIPAL DE LAUDE
DE AVARE 36000178398201800 30640004 loo.ooo.oo 100.000.00 10122201545250035

SP A\KRE FUNDS NiUNiCTPAL DE SAUCE
DE AVA RE 36r)r)0178443201800 37 12o(1o2 1o2.o[)[).oo 1o2.0o0.o0 1o1222t)1545250035

SP A\ARE FUNDS MUNICIPAL DE LAUDE
DE /\\URE 3600t)178S782o1800 3(1520001 [{)o.ooo.oo Ioo.ooo.oo 10122201545250035

SP A\KRE FUNDO MUNICIPAL DE SAUCE
DE A\URE 36000178591201800 32830003 100.000.00 Ioo.ooo.oo 10122201545250035

SP /\\nRE FUNDO MUNICIPAL DE LAUDE
DE A\KRE 36000178594201800 30470001 200.000.00 200.000.00 10122201545250035

SP LADY BASSETT FUNDS MUNICIPAL DE SAUDE 36000175918201800 23560007 250.000.00 250.0o0.00 101222[1154525o035
SP LADY BASSETT FUNDS MUNICIPAL DE SAUDI 36000175978201800 31340002 150.000.00 150.000.00 10122201545250035

SP BALBINOS FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
DE BALBINOS 36000175311201800 28150005 so.ooo.oo 50.000.00 [0122201545250035

SP BALSAMO FUNDS MUNICIPAL DE SAUDE
DE BAI.SANTO 36000180942201800 3716oo[)3

37120002
5o.o00.f)[)

100.000.00 150.000.00
1o 1222(J 1545250035
10122201545250035

SP BARAO DE ANTONINA FUNDO MUNICIPAL DE SAUCE
DE BARAO DE ANTONINA 36000180638201800 28010001 100.000.00 loo.ooo.oo 1012220154525003S

SP BARAO DE ANTONINA FUNDO MUNICIPAL DE SAUDI
DE BARAO DE ANTONINI 3600018064320t800 ]0640004 100.000.00 100.000.00 10122201545250035

SP BARAO DE ANTONTNA FUNDS MUNICIPAL DE LAUDE
DE BARAO DE ANTONINA 36000180645201800 27990005 73.000.00 73.000.00 1012220] 545250035

SP BARBOSA FUNDO PUNIC ICAL DE SAUDI
DE BARBOSA 3600017857520 1800

28150005
37160003
31340002

50.000.00
5o.000.00

100.000.00
2oo.0o0.0o

[0122201545250035
10122201545250035
10122201545250035

SP BARIRI FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
DE BARIRI 36000182394201800

2S750002
2815r)or)5
33600a09

5o.000.00
80.000.00

100.000.00
230.000.00

10122201545250035
10122201545250035
10122201545250035

SP BARRA BONITA FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
DE BA RRA BONITA 36000172703201800 18080007

29120009
L (]o.oor).oo
150.000.00 250.000.00 L01222t)154525{)035

10122201S4S2S342S

SP BARRA DO ClIAPEU FUNDS MUNICIPAL DE SAUDE
DE BARRA DO ClIAPEU 3600019488S201800 18080006 100.000.00 100.000.00 10 ] 22201545250035

SP BARRA DO CHAPEU FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
DE [3ARRA DO CI IAPEU

36000194SS92Q1800 28010001 LO0.000.00 100.000.00 10 ] 22201545250035

SP BARRA DO CHAPEU FUNDS MUNICIPAL DE SAUDE
DE BARRA DO CHAPEU 36000194890201800 37 170005 100.000.00 100.000.00 10122201545250035

SP BARRA DO CHAPEU FUNDS MUNICIPAL DE SAUDE
DE BARRA DO CHAPEU 36000194S91201800 37350001 150.000.00 ISO.ooo,oo 10122201545250035

SP BARRA DO TURVO FUNDS MUNICIPAL DE SAUDI
DE BARRA DO TURVO 36000169431201800 37170005 [oo.ooo.oo L00.000.00 l012220154525r)035

SP BARRETOS FUNDS MUNIC IPAL DE SAUDE 36o0o1874502o18C)o
36820014
2816{1oo3
32080003

150.000,00
2o0.ooo.0o
2S0.000.00

6oo.00t).0o
10122201545250035
10122201545250035
[0122201545250035

SP BASTOS E?UNDO MUNICIPAL DE SAUDI
DE BASTOS 3600017665920] 800 25450007 150.000.00 150.000.00 10122201545250035

SP BASTOS FUNDO MUNICIPAL DE LAUDE
DE BASTOS ]6000182099201800 31600003 2S0.000.00 50.000.00 1012220 ] 545250035

SP BAURU F UNDO NIUNICIPAL DE SAUDI
DE NAURU 3600Q180379201800 37350001 300.000.00 300.000.00 10122201545250035

SP BENTO DE ABREU
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
DO MUNIC[PIO DE BENTO DE
ABREU

3600017132Z201800 28750002 5o.{){)o.0t) 50.000.00 10122201545250035

SP BERNARDINO DE
CAMPOS

FiJNDO MUNICIPAL Dl: SAUDI
DE BERNARDINO DE CAMPOS- 36000175413201800

15930012
37460005
18080003
28130005
37160003
36140002

40.000,00
100.0t)[).oo
100.000,00
Ioo.ooo.oo
[oo.ooo.oo
200.000.00

640.000.00

10122201545250035
10122201545250035
1012220 1545250035
1o1222o15452S0035
IQ122201545250035
L0122201545250035

SP BERTIOGA FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
DE BERTrOGA 36000171771201800 28870001 15o.00o.00 150.000.00 10122201545250035

SP B[LAC FUNDO MUNICIPAL DE SAUCE
DE 131LAC 36000169S82201800 28130005 250.000,00 250.000.00 10122201545250035

SP BILAC FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
DE BILAC 36000 16988420 1800 28050004 100.000.00 ioo.aoo.oo 10122201545250035

SP LILAC FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
DE BILAC 36000169890201800 15930012 40.000.00 40.000.00 10122201545250035

		2019-05-09T19:37:20+0000